
ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, TERÇA - FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE  2024 - NO  251

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação 
TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no 
art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2023, Processo: 339/2023, expedido em 04 de Dezembro de 
2023, Visando a contratação de empresa para realização de obra 
de reforma da unidade básica de saúde, Valdemir Pitombeira da 
Costa pelo fundo de Saúde de Oliveira de Fátima, por estar de acordo 
com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço global 
conforme segue:

1 – R DE SOUZA CANDIDO LTDA           CNPJ Nº 19.449.013/0001-70

ITEM QTD UND DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR 
ESTIMADO

01 01      SRV

Visando a contratação de empresa para 
realização de obra de reforma da unidade 
básica de saúde, Valdemir Pitombeira da 
Costa pelo fundo de Saúde de Oliveira de 

Fátima.

R$ 231.522,16

         Apresentou proposta no valor global de R$ 231.522,16 (duzentos e trinta 
e um mil e quinhentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos), a serem 
pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses 
que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e 
por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 26 dias do mês de 
Fevereiro de 2024.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
014/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: R DE SOUSA CANDIDO LTDA, com sede e foro 
na PC PRINCIPAL, LOTEAMENTO SÃO FRANCISCO, S/N° 
LOTE 07, MUNICIPIO DE IPUEIRAS-TO, inscrita no C.N.P.J. sob 
o nº 19.449.013/0001-70 doravante denominada CONTRATADO, 
representada neste ato por seu Representante Legal, RONALDO DE 
SOUSA CANDIDO, empresário, Brasileiro, residente e domiciliado no 
município de Ipueiras-TO, portador da Cédula de Identidade nº 752.412 
SSP/TO, CPF nº 005.622.641-16.
DO VALOR: R$ 231.522,16 (duzentos e trinta mil quinhentos e vinte 
e dois reais e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA: 27/02/2024 a 27/02/2025.
DOTAÇAO: Programa de Trabalho: 20 – 0010 / 10.122.1005.1103, 
Fonte de Recursos: 4.4.90.51 - DC: 362 / FONTE: 1.500.1002.000000.

DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa para a 
realização de obra de reforma da unidade básica de saúde, Valdemir 
Pitombeira da Costa pelo fundo de Saúde de Oliveira de Fátima,

Oliveira de Fátima/TO, 27 de Fevereiro de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
PROCESSO DE DISPENSA: 55/2024

O FUNDO SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público que 
fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, 
na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima - TO, SELEÇÃO 
DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS 
A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FATIMA – TO. As propostas 
adicionais deverá ser encaminhada ao setor de licitação juntamente com 
as documentos referidos no termo de referências até o dia 04 de Março 
2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: licitacaooliveira2024@outlook.com. 
Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores 
informações presencialmente das 07:30 às 13:00 de segunda a sexta-
feira na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima, através do 
site eletrônico www.oliveiradefatima.to.gov.br.

Oliveira de Fátima, 27 de Fevereiro de 2024

DALMA DIAS REIS
Gestora do Fundo de Saúde


		2024-02-27T11:00:09-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115




